
Código Seguro de Verificación IV7CUT2NOHWLZJO5ZVGR4IL77Y Fecha 21/12/2021 10:15:36

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante LUIS TARACENA BARRANCO

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IV7CUT2NOHWLZJO5ZVGR4IL77Y Página 1/2

                          
                          AYUNTAMIENTO

                                DE LA  M.N. VILLA DE

                             GRAZALEMA (Cádiz)

DECRETO DE ALCALDÍA Nº: (Ver al margen)

DECRETO.- En el Excmo. Ayuntamiento de Grazalema (Cádiz), en la fecha indicada al pie.

Considerando las siguientes subvenciones concedidas a esta Entidad Local:

- Adquisición Inmueble para Hotel en Benamahoma: 200.000,00 € (Diputación Provincial).

-  Municipios turísticos  de  Andalucía  (Munitur). Total  25.535,00 € (Junta  de  Andalucía,  Consejería  de 
Turismo, Secretaría General para el Turismo): “Programa de diversificación  de la oferta de senderos en 
paisajes  culturales de Benamahoma”:  18.535,00 € y  “Descubre  nuestro patrimonio jugando en familia: 
Grazalema y Benamahoma”: 7.000,00 €).

Del importe total de 25.535,00 € se ha efectuado por el Departamento de Turismo del Ayuntamiento  el 
correspondiente desglose:  como gasto de inversión un presupuesto total de 14.936,71 € y como gasto 
corriente  un  presupuesto  total  de  10.598,29  €  y  sin  perjuicio  de  lo  que  resulte  en  la  fase  de 
adjudicación/ejecución de los Programas).

- Mantenimiento de los servicios públicos de comunicación audiovisual local radiofónica: 3.700 € (Junta de 
Andalucía. Consejería de la Presidencia, Adm. Pública e Interior).

- Convenio “Rallye Sierra de Cádiz”: 12.000,00 € (Diputación Provincial).

- Plan Vida activa y Deporte: 6.000,00 € (Diputación Provincial).

- Adenda Convenio SSCC para material funjible Ludotecas: 1.000,00 € (Diputación Provincial).

- PROINDES Placas fotovoltaicas: 17.500,00 (Diputación Provincial).

- Taller práctico de autoconocimiento y Técnica de busquedas de empleo: 3.468,13 € (Junta de Andalucía. 
Instituto Andaluz de la Juventud).

- Concurso animación a la lectura María Moliner, Proyecto “Bibliotecando”: 2.014,69 € (Ministerio de Cultura 
y Deporte).

Visto el Informe de Secretaría-Intervención de fecha 21.12.2021.

Considerando que  procede la  modificación de crédito en el  vigente Presupuesto  Municipal  2021,  bajo la 
modalidad de  Generación de Créditos por ingreso, y en virtud de las competencias que a esta Alcaldía atribuye la 
legislación en materia de régimen local,

HE RESUELTO:

• PRIMERO.- Aprobar el expediente  de modificación de créditos – Generación de Créditos nº:  05/2021 del 
Presupuesto Municipal  2021,  introduciéndose  en  los  estados  de  gastos  e  ingresos  las  siguientes 
modificaciones:

ESTADO DE GASTOS:

APLIC. Nº CONCEPTO CRÉDITOS TOTALES
CONSIGNADOS

IMPORTE MODIFICACIÓN TOTAL PRESUPUESTO

430.68100
DPC Adquisición inmueble para Hotel en 
Benamahoma 0,00 200.000,00 200.000,00

432.22670 DPC Rallye Sierra de Cádiz
0,00 12.000,00 12.000,00

432.22671

JUNTA Munitur (Gastos Corrientes)
“Programa de diversificación de la oferta 
de senderos en paisajes culturales de 
Benamahoma” y “Descubre nuestro 
patrimonio jugando en familia: Grazalema 
y Benamahoma”

0,00 10.598,29 10.598,29

432.62900

JUNTA Munitur (Gastos inversión)
“Programa de diversificación de la oferta 
de senderos en paisajes culturales de 
Benamahoma” y “Descubre nuestro 
patrimonio jugando en familia: Grazalema 
y Benamahoma”

0,00 14.936,71 14.936,71

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-G

R
A

Z
A

LE
M

A
-2

02
1 

co
n 

nú
m

er
o 

00
46

2/
20

21



Código Seguro de Verificación IV7CUT2NOHWLZJO5ZVGR4IL77Y Fecha 21/12/2021 10:15:36

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante LUIS TARACENA BARRANCO

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IV7CUT2NOHWLZJO5ZVGR4IL77Y Página 2/2

                          
                          AYUNTAMIENTO

                                DE LA  M.N. VILLA DE

                             GRAZALEMA (Cádiz)

491.22672

JUNTA Radio Municipal
“Mantenimiento  de  los  servicios  públicos 
de  comunicación  audiovisual  local 
radiofónica”.

0,00 3.7000,00 3.700,00

341.22673 DPC Plan Vida activa y deporte
0,00 6.000,00 6.000,00

321.22674 Adenda Convenio SSCC Ludoteca
0,00 1.000,00 1.000,00

420.62300 DPC Placas fotovoltaicas
0,00 17.500,00 17.500,00

231.22675 IAJ Taller práctico autoconociimiento y 
empleo 0,00 3.468,13 3.468,13

334.22676 MINISTERIO Animación a la lectura
0,00 2.014,69 2.014,69

TOTAL 271.217,82 271.217,82

ESTADO DE INGRESOS:

APLIC. Nº CONCEPTO PREVISIÓN INICIAL IMPORTE MODIFICACIÓN TOTAL PRESUPUESTO

761.33
Sub. DPC Adquisición inmueble para Hotel 
en Benamahoma 0,00 200.000,00 200.000,00

461.16 Sub. DPC Rallye Sierra de Cádiz 0,00 12.000,00 12.000,00

450.19 Sub. JUNTA Munitur (G. Corrientes) 0,00 10.598,29 10.598,29

750.83 Sub. JUNTA Munitur (G. Inversión) 0,00 14.936,71 14.936,71

750.84 Sub.  JUNTA Radio Municipal 0,00 3.7000,00 3.700,00

461.17 Sub. DPC Plan Vida activa y deporte 0,00 6.000,00 6.000,00

461.18 Adenda Convenio SSCC Ludoteca 0,00 1.000,00 1.000,00

761.34 Sub. DPC Placas fotovoltaicas 0,00 17.500,00 17.500,00

450.20
Sub. IAJ Taller práctico autoconociimiento 
y empleo 0,00 3.468,13 3.468,13

420.06 Sub. MINISTERIO Animación a la lectura 0,00 2.014,69 2.014,69

TOTAL 271.217,82 271.217,82

• SEGUNDO.- Dar traslado al Departamento de Tesorería para su conocimiento y efectos oportunos.

• TERCERO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación Municipal para su conocimiento y efectos oportunos.

EL ALCALDE-PRESIDENTE,
CARLOS JAVIER GARCÍA RAMÍREZ

EL SECRETARIO-INTERVENTOR,
LUIS TARACENA BARRANCO

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTED
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-G

R
A

Z
A

LE
M

A
-2

02
1 

co
n 

nú
m

er
o 

00
46

2/
20

21


